2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2023                                                                                                               № 196
поселок Южный
В соответствии с Федеральным законом от 6 июня 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31 августа 2018 года № 1039, Решением Совета Южного сельского поселения Крымского района от 17.11.2023 г. № 158 «О принятии администрацией Южного сельского поселения Крымского района части полномочий администрации муниципального образования Крымский район по организации деятельности по накоплению (в том числе по раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов в 2024 году», уставом Южного сельского поселения Крымского района в целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на территории Крымского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр мест (площадок) для временного накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории Южного сельского поселения Крымского района (приложение № 1).

2. Утвердить схему мест (площадок) контейнерных площадок для временного накопления твёрдых коммунальных отходов, расположенных       на территории Южного сельского поселения Крымского района (приложение № 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Южного сельского поселения Крымского района в сети Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Южного сельского поселения
Крымского района
                                                                         А.А. Ниниев